Universidad
del Pais Vasco

IRAUNRORTASUNAREN ARLORO ZUZENDARITZA
DIRECCION DE SOSTENIBILIDAD

iy NAZIOARTEKO
BIKAINTASUN
CAMPUSA
CAMPUS DE BERRIRUNTZAREN, GIZARTE RONPROMISOAREN ETA
Euskal Herriko EXCELENCIA RULTURGINTZAREN ARLOKO ERRERTOREORDETZA
Unibertsitatea INTERNACIONAL VICERRECTORADO DE INNOVACION, COMPROMISO SOCIALY
ACCION CULTURAL
Idoia Fernandez Fernandezek, Idoia Fernandez Fernandez,
Berrikuntzaren, Gizarte Vicerrectora de Innovacion,
Konpromisoaren eta Compromiso Social y Accion
Rulturgintzaren arloko Cultural, una vez reunida la Comision
errektoreordeak, Campus Bizia Lab de Evaluacion para valorar las
2017/18  proiektuen  deialdira solicitudes presentadas a Ila
aurkeztutako eskariak Convocatoria de Proyectos Campus

balioztatzeko Ebaluazio Batzordea
bildu eta gero

HONARO HAU ERABAKIDU:

Onartutako proiektuen zerrenda
argitaratzea, eranskinean
zehaztutako baldintzetan.
Laguntzak jasoko dituzten
proiektuak aukeratzeko kontuan
hartu da lortutako puntuazioa.

Ebazpen honen aurka
berraztertzeko errekurtsoa jarri
ahal izango da, hilabeteko epean,

Administrazio Publikoen
Administrazio Prozedura
Erkidearen 39/2015 Legearen 123
eta 124. artikuluetan
ezarritakoarekin bat etorriz.

Halaber, administrazioarekiko auzi
errekurtsoa ere jarri ahal izango da
ebazpenaren aurka, bi hilabeteko
epean, ebazpena argitaratu eta
hurrengo egunetik aurrera
zenbatzen hasita.

Leioan, 2017ko urriaren 13an

Bizia Lab 2017/18

RESUELVE:

Hacer publica la relacion de los
proyectos admitidos, en los términos
recogidos en el Anexo. La seleccion
de los proyectos para la adjudicacion
de las ayudas se ha hecho teniendo
en cuenta la puntuacion obtenida.

Esta resolucion podra ser recurrida
en reposicion en el plazo de un mes,
de acuerdo con lo dispuesto en los
articulos los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, del Procedimiento

Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.
Asimismo, contra la citada

resolucion cabe interponer recurso
contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses a contar desde el
dia siguiente a la fecha de su
publicacion.

En Leioa, a 13 de octubre de 2017

iraunkortasuna@ehu.es
http://www.ehu.eus/es/web/iraunkortasuna

Idoia Fernandez Fernandez
Berrikuntzaren, Gizarte RKonpromisoaren eta Kulturgintaren arloko
errektoreordea / Vicerrectora de Innovacion, Compromiso Social y Accion Cultural
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NAZIOARTEKO DIRECCION DE SOSTENIBILIDAD

BIKAINTASUN

CAMPUSA BERRIKUNTZAREN, GIZARTE KONPROMISOAREN

CAMPUS DE ETA KULTURGINTZAREN ARLOKO

EXCELENCIA ERREKTOREORDETZA

INTERNACIONAL VICERRECTORADO DE INNOVACION, COMPROMISO SOCIAL Y
ACCION CULTURAL

CBL 2017 DEIALDIAREN DIRULAGUNTZAKRO PROIEKTUEN ZERRENDA /
RELACION DE PROYECTOS SUBVENCIONADOS CBL 2017

Realizacion de practicas docentes colaborativas e interdisciplinares
en el Huerto Ecologico del Campus de Alava (HECA)

Aprovechamiento de recursos: compra responsable y sostenible de
reactivos quimicos y material de laboratorio

Modelizacion y analisis de impactos sociales ligados a la Huella
Ambiental corporativa de la UPV/EHU, mediante Soca, openLCA Y
Ecoivent

Ofertay consumo de alimento en la UPV/EHU: promocion de un
entorno saludable

Modelizacion de impactos ambientales de la UPV/EHU mediante
openLCAy Ecoinvent para el calculo de la Huella Ambiental
Corporativa

Recopilacion del inventario de uso de recursos y emisiones para el
calculo de la Huella Ambiental Corporativa de la UPV/EHU

' Baldintzatua ikastaroen matrikulazioari eta beste administrazioen kolaborazioari/ Condicionado a la matriculacion en los cursos y a la colaboracion de otras administraciones

Aritz Ruiz Gonzalez

Gorka Gallastegui
Ruiz de Gordoa

Artitzar Erauskin
Tolosa

Marta Arroyo Izaga

Gorka Bueno
Mendieta

Inigo Ledn
Cascante

17RUIZ

17GALL

17TERAUS

17TARRO

17BUEN

17LEON

86

83

78

T

76

76

2.250 €'

2.250€

500 €2

1.750 €

500 €3

500 €*

2 EHU-aztarna proiektua. Ecoinvent datu-basearen erosketaren gastuak Iraunkortasunaren arloko zuzendaritzaren kontura / Proyecto EHU-aztarna. Compra de la base de datos Ecoinvent

a cargo de la Direccion de Sostenibilidad.

3 EHU-aztarna proiektua. Ecoinvent datu-basearen erosketaren gastuak Iraunkortasunaren arloko zuzendaritzaren kontura / Proyecto EHU-aztarna. Compra de la base de datos Ecoinvent

a cargo de la Direccion de Sostenibilidad.

4EHU-aztarna proiektua. Ecoinvent datu-basearen erosketaren gastuak Iraunkortasunaren arloko zuzendaritzaren kontura / Proyecto EHU-aztarna. Compra de la base de datos Ecoinvent

a cargo de la Direccion de Sostenibilidad.

iraunkortasuna@ehu.es
http://www.ehu.eus/es/web/iraunkortasuna
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Proyecto para el desarrollo de un huerto urbano en el Campus de
Gipuzkoa: una herramienta para la sostenibilidad curricular y
comunitaria

Bizkaia Campuseko Laborategiko substantzien eta materialen
kudeaketa arduratsua sustatzeko estrategiak

Bizkaia Campuseko hondakinak murrizteko estrategiak

Creacion de una comunidad transdisciplinar hacia la transicion
energética en la Escuela Universitaria de Magisterio de Bilbao
(UPV/EHU)

Uso de energias renovables en diferentes edificios de la Universidad

Desarrollo de Competencias Sociales en la toma de Decisiones
Sostenibles: un simulador para Economia y Empresay Educacion
Social

La Universidad como agente de transformacion social. Acciones
para implicar al alumnado, profesorado y personal de
administracion y servicios en la consecucion de los Objetivos de
Desarrollo sostenible

Aplicacion de refrigeracion criogénica para la sustitucion de las
emulsiones de aceite mineral convencionales

Medicion de factores medioambientales mediante open hardware

Valoracion sostenible de las fibras naturales para el disenoy la
fabricacion de elementos constructivos de uso potencial en el
campus universitario

iraunkortasuna@ehu.es
http://www.ehu.eus/es/web/iraunkortasuna

IRAUNRORTASUNAREN ARLORO ZUZENDARITZA

DIRECCION DE SOSTENIBILIDAD

BERRIRUNTZAREN, GIZARTE KONPROMISOAREN
ETA RULTURGINTZAREN ARLOKO

ERRERTOREORDETZA

VICERRECTORADO DE INNOVACION, COMPROMISO SOCIALY

Oihana Barrutia
Sarasua

Sonia Arrasate Gil

Ibone Ametzaga
Arregi

Jose Ramon Diez
Lopez

Maria Gonzalez
Alriols

Noemi Pena
Miguel

Marta Barandiaran
Galdos

Luis Norberto
Lopez de Lacalle
Marcaide

Javier Bilbao
Landatxe

Alberto Lopez
Arraiza

17BARR

1TARRA

1TAMET

17DIEZ

17TGONZ

17PENA

17BARA

17LACA

17BILB

17LOPE

ACCION CULTURAL

4

T4

64

59

59

58

57

50

<50

<50

1.750 €

1.750 €

1.250€

1.000 €

1.000 €

1.000 €

1.000 €

1.000 €

400 €

400 €
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Sostenibilidad de recursos y habitos culturales

Optimizacion de aerogeneradores eolicos: propuestas de mejora de
potencia y propuestas de materiales de construccion alternativos

El consumo de drogas en la Universidad. Creacion de un protocolo
consensuado de buenas practicas para fomentar la salud en la
Facultad de Educacion, Filosofia y Antropologia

iraunkortasuna@ehu.es
http://www.ehu.eus/es/web/iraunkortasuna

IRAUNRORTASUNAREN ARLORO ZUZENDARITZA
DIRECCION DE SOSTENIBILIDAD

BERRIRUNTZAREN, GIZARTE KONPROMISOAREN
ETA RULTURGINTZAREN ARLOKO

ERREKTOREORDETZA

VICERRECTORADO DE INNOVACION, COMPROMISO SOCIAL Y

ACCION CULTURAL
Victoria Ateca 17ATEC <50 400 €
Amestoy
Ana Isabel Boyano 17BOYA <50 400€
Murillo
Pello Aramendi 17TARAM <50 400 €
jauregi
GUZTIRA/ TOTAL 19.500 €
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